§ VI.

Numerus articulorum, quem in descriptione Infecti concinnanda observasse permagni intereit, aliquantum

tum quidem variat, quanvis non ad morem Antennarum sit multifarius. Rariora namque sunt exempla, juncturas numerum senarium superasse, in universo generum Palpis quadrigeminis munitorum ordine omnino nulla: in familiis triplici pare dotatis unicum, *Cicindelarum* scil. quæ Palpos posteriores prætendunt multiarticulatos: in gente tandem jugo simplici instruta unum atque alterum, *Tipulis* puta & integra *Libellularum* L. turba, quibus sine dubio accedunt haud paucæ *Phalænarum* species, quæ *Pyrales* LINNEO audiunt, & *Lepidopterorum* quod suspicamur plures, quamvis omnes propter manifestam vellera eorundem hirsutissima abradendi difficultatem ad vivum resecare non licuerit; ut reticeam, juncturas in paucioribus quibusdam esse, propter æqualitatem internodiorum & colligationem arctissimam, adeo obsoletas, ut numerus articulorum vix in supputationem vocari possit. Cæteri quotquot sunt stirpis huius vivacissimæ alumni, commissuras numerant palporum, interdum duas, saepe tres quattuor & quinque, immo etiam in quibusdam *Hymenopterorum* familiis senas.

Nemo tamen sibi persvadeat, singula in uno eodemque infecto Palporum paria, conjunctim considerata & inter se comparata, æqualem semper articulorum vel paucitatem vel abundantiam sustinere; nam testatissimum est & ad videndum facile, Palpos anteriores ex quaternis rarius, ex senariis nunquam juncturarum numero posteriores æquiparare. Hæc autem

ipsa dissimilitudo, qua in diversas articulationum quasi formulas & typos quoad numerum abire solent, pariter ac mutuus earundem inter se respectus, haud sane in Insectis vaga vel lubrica, certis quibusdam ac immutabilibus submissa est ordinationibus & schematis diversis, quae distinguere ac recensere e re esse putavimus.

Quod igitur primum spectat Insecta, Palpis tantum duobus armata, quadruplicem, quantum nobis experiri licuit, admittunt numeri commissurarum varietatem.

I:a *Articulis tribus*: in *Dipteris* L. frequentissime occurrentes; exemplo sunt *Tabanus* L. *Ailus* L. &c. & ex *Apteris* L. unicus *Acarus* L. illis eius speciebus exceptis, *aquatico*, *tinctorio* &c. quae *Trombidium* F. constituunt.

II:a *Articulis quattuor*: in *Apteris bipalpatis* vulgarissima, ex. c. *Aranea*, *Scorpione* &c. nec non ex *Dipteris* *Musca morio*, *anili* L. &c. (*Bibionibus* Fabr.).

III:a *Articulis quinque*: rarissime obvia, nec nisi in *Musca diadema*, *scolopacea* L. &c. (*Rhagionibus* F.).